

## **Remissvar till Europeiska kommissionens förslag till direktiv om konsumentkrediter**

2021/0171 (COD) Ju2021/03087

### **Svar från Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst**

BUS - Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst - är en yrkesförening för landets kommunalt anställda budget- och skuldrådgivare. Föreningen har ca 370 medlemmar vilket innebär att nästan alla av landets budget- och skuldrådgivare är medlemmar i föreningen. Vi är glada över att vi som remissinstans får möjligheten att delge våra synpunkter angående förslaget till Europaparlamentets och rådets direktiv om konsumentkrediter.

### **Sammanfattning**

Vi välkomnar förslaget kring förändringar krediter i konsumentförhållanden, eftersom vi ser konsekvenserna av otillräcklig/bristfällig kreditprövning hos våra rådsökande. Som helhet instämmer vi i förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv och delar uppfattningen att förändringen skulle medföra att konsumentskyddet stärks och att risken för att enskilda konsumenter blir överskuldsatta minskar.

### **Ytterligare kommentarer**

Vi kan se vikten av att ta höjd för en ränteökning i kalkylen även när det gäller konsumtionskrediter tycker vi är ett måste för att på rätt sätt kunna bedöma konsumentens återbetalningsförmåga i framtiden. Även konsumtionskrediternas löptid bör regleras. Samt det bör fastslås att Kreditgivarnas skyldighet att göra en adekvat kreditprövning som säkerställer att inte låntagaren kan ta krediter som inte täcker låntagarens förmåga att kunna betala tillbaka inom överskådlig tid är villkorlös.

Vi ser ett stort behov bland konsumenter vad gäller pedagogik och bra information inför privatekonomiska val, och välkomnar därför att kreditgivaren bör ta hänsyn till konsumentens förutsättningar att ta till sig information och utvärdera finansiella beslut. Vår erfarenhet är att enbart skriftlig information oftast inte är tillräcklig. Vi tycker att det är väldigt bra att det i förslaget tydligt framgår att kreditgivaren bör avråda konsumenten från att ta en ny kredit (i syfte att lösa gamla krediter) om de ekonomiska effekterna av en sådan omläggning skulle bli ofördelaktiga för konsumenten.

Vi anser att kreditprövningen av konsumtionskrediter generellt bör grundas på var och en av kredittagarnas ekonomiska förhållanden och återbetalningsförmåga.

Vi ser att det är viktigt att konsumenten gör ett aktivt eget val vid en kreditförfrågan/låneansökan. Inga handlingar får vara ifyllda i förväg utan ska göras av konsumenten vid tillfället för kreditförfrågan.

BUS -Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst.

På uppdrag av styrelsen

Johan Adolfsson  
Budget och skuldrådgivare  
Kristianstad kommun